ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Erechim
Poder Legislativo

LEI Nº 150 DE 23 DE JULHO DE 1.992.-

C0NCEDE AUMENTO DE \lENCI~E~ITOS, D~O\fENTOS, I\OS
INI\TIVOS E CI\RGOS E~ COMISSl\n, DO DODE~ LEGIS-
LATIVO DE ERECHIM, RS.-

JOSELITO LUIS DAL MÁS, Vice-Presidente, em Exercf-
cio da Presid~ncia, da Câmara Municipal de Vereadores de /
Erechim, Estado do Rio Grande do Sul;

FAÇO SABER, que no uso de atribuiç~es, e ainda de
conformidade com o Artigo 50 e seu Par~grafo ~nico da Lei /
Orgânica do Mun,icipio, que a Câmara Municipal, AOROVOIJ; EI',
promulgo a seguinte;

L E I

,
Llnico -

É concedido a partir de Iº de Julho de 1.992, aumento de /
proventos, em 50% (Cinquenta) por cento aos IN~Tlvn~, do DO
der Legislativo de Erechi~, Rs.-
O aumento previsto neste I\rtigo, estende-se tamb~m aos C~R-
GOS EM COMiSSÃO, criados pelas LEIS n$s.: 115,135 e 141.

As despesas decorrentes desta Lei, ser~o atendidas pelas /
correspondentes Dotaç~es Orçament~rias, em seus respectivos
~rg~os, ficando o Executivo Municipal, devidamente autoriza
do à suplement~-Ias desde que observadas as normas pertinen
teso

Esta Lei entrar~ em vigor a partir de Iº de Julho de 1.992,
revogadas as disposiç~es em contr~rio.

CÂMARA 2:#~~';1.992

~\)S IT~~/~~AS
//' \ 'ce-Presidente, em Exercício da

/ ~ Pr-e s ide nc ia ,

dv~.~ ~
CELSO ALV,S MAC~AD_
2º Secre ario